
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE FORMAZIONE, SERVIZI PER L'IMPIEGO E 
CRISI AZIENDALI
##numero_data## 

Oggetto: DDS n.709/SIP/2023 – Avviso Pubblico “Tirocini presso le Cancellerie degli Uffici 
Giudiziari della Regione Marche”. DGR n. 1141 del 31/07/2023 – PR Marche FSE+ 
2021/2027, Asse Occupazione, OS 4.a (5) – Campo di intervento 134 – Annualità 
2023-2024. € 1.000.000,00. Ammissibilità a valutazione delle domande pervenute 
dall’11 dicembre 2025 al 13 gennaio 2026.

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;
VISTO l’articolo 15 della legge regionale 30 luglio 2021 n.18 (disposizione di organizzazione e 
di ordinamento del personale della Giunta Regionale);

DECRETA

1) Di dare atto che in riferimento all’Avviso di cui al DDS n. n.709/SIP/2023, pubblicato sul 
BURM n. 110 del 21/12/2023, avente ad oggetto “Tirocini presso le Cancellerie degli Uffici 
Giudiziari della Regione Marche”, sono state convalidate e inviate telematicamente 
attraverso il sistema informativo SIFORM2, dal giorno 11 dicembre 2025 al giorno 13 
gennaio 2026, n.19 (diciannove) domande.

2) Di dare atto che l’ammissibilità delle domande istruite è stata definita in base a quanto 
stabilito dall’art.13 dell’Avviso pubblico richiamato al punto precedente.

3) Di ammettere a valutazione n.14 (quattordici) domande, contenute nell’Allegato A) – 
Domande ammesse a valutazione, che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente decreto.

4) Di non ammettere a valutazione n.5 (cinque) domande, contenute nell’Allegato B) – 
Domande non ammesse a valutazione, che costituisce parte integrante e sostanziale 
del presente decreto e che riporta la motivazione della non ammissibilità.

5) Di dare atto che le domande ammesse sono consegnate alla Commissione di Valutazione, 
appositamente nominata con DDS n.75/SIP del 29/02/2024;

6) Di attestare che dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a 
carico della Regione.

7) Di disporre la pubblicazione del presente atto, per estratto, sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Marche ai sensi della L.R. n. 17 del 28/07/2003.

8) Di dare evidenza pubblica al presente decreto, completo dei suoi allegati, attraverso la 
pubblicazione sul sito http://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-
Professionale, dando atto che tale pubblicazione con relativa data è valida ai fini della 
comunicazione ai beneficiari ed ai soggetti promotori di cui agli articoli 7 e 8, commi 3 e 4, 
della L.241/90.

http://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale
http://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale


2

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
    (Massimo Rocchi)

     Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA DI RIFERIMENTO:
- Regolamento (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021, 
recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo 
sociale europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo 
europeo per gli affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura e le regole finanziarie applicate a tali 
fondi e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento 
di sostegno finanziario per la gestione delle frontiere e la politica dei visti; 
- Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 24 giugno 2021, 
che istituisce il Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) e che abroga il Regolamento (UE) n. 
1296/2013;
- Regolamento n. 240/2014 della Commissione recante un Codice europeo di condotta sul 
partenariato nell’ambito dei fondi strutturali e d’investimento europeo; 
- Regolamento (UE, Euratom) n. 2018/1046 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 18 
luglio 2018 che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio generale dell’Unione, che 
modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, (UE) n. 1301/2013, (UE) n. 1303/2013, (UE) n. 
1304/2013, (UE) n. 1309/2013, (UE) n. 1316/2013, (UE) n. 223/2014, (UE) n. 283/2014 e la 
decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;
- Regolamento (UE) n. 2020/852 del Parlamento europeo e del Consiglio relativo all’istituzione 
di un quadro che favorisce gli investimenti sostenibili e recante modifica del regolamento (UE) 
2019/2088;
- Raccomandazione del Consiglio del 30 Ottobre 2020 relativa a “un ponte verso il lavoro, che 
rafforza la garanzia per i giovani” (2020/C 372/01);
- Regolamento (UE) 2020/2093 del Consiglio del 17 dicembre 2020 che stabilisce il Quadro 
Finanziario Pluriennale (QFP) per il periodo 2021-2027;
 - Comunicazione della Commissione (2021/C 200/01) recante gli Orientamenti sull’uso delle 
opzioni semplificate in materia di costi nell’ambito dei fondi strutturali e di investimento europei;
- Accordo di Partenariato 2021-2027 dell’Italia che è stato adottato con Decisione di 
Esecuzione della Commissione C(2022) 4787 del 15 luglio 2022;
- Decisione C(2022) 7401 del 12/10/2022, che approva il PR FSE+ 2021/27 della Regione 
Marche;
- DGR n.1335 del 17/10/2022 - Proposta di Deliberazione di competenza dell’Assemblea 
legislativa regionale concernente: “Approvazione definitiva del Programma regionale Marche 
FSE+ 2021-2027 ai sensi della L.R. 14/2006, art. 6”;
- DGR n. 1415 del 28/10/2022 avente ad oggetto “Reg. (UE) n. 2021/1060 – art. 38 - Istituzione 



3

Comitato di Sorveglianza del Programma Regionale a valere sul Fondo Sociale Europeo Plus 
(PR FSE+) 2021-2027 della Regione Marche “Obiettivo: Investimenti a favore dell’occupazione 
e della crescita”;
- Deliberazione Amministrativa dell’Assemblea legislativa regionale n. 42 del 08/11/2022 di 
approvazione definitiva del PR FSE+ 2021/27 della Regione Marche;
- DGR n. 202 del 22/02/2023 con la quale è stato approvato il Documento attuativo del 
Programma Regionale (PR) – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+) 2021/2027; 
- Legge n. 241 del 07/08/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 
- Norma nazionale di ammissibilità della spesa per il periodo di programmazione 2021/27; 
- Statuto della Regione Marche (Legge Statutaria n. 1 del 08/03/2005); 
- Legge regionale n. 2 del 25/02/2005 “Norme regionali per l’occupazione, la tutela e la qualità 
del lavoro” e ss.mm.ii.; 
- DGR n. 937 del 26/06/2023 relativa alla Descrizione del Sistema di Gestione e Controllo – 
SIGECO del Programma regionale FSE+ 2021/27; 
- DGR 802 del 04.06.2012 Approvazione dei manuali per la gestione e la rendicontazione dei 
progetti inerenti la formazione e le politiche attive del lavoro. Revoca DGR n. 2110/2009;
- Vademecum regionale sul monitoraggio degli indicatori; 
- D.L. n.69/2013, art.73 (“Formazione presso gli uffici giudiziari”) e s.m.i.; 
- D. Lgs. n.150/2015 recante “Disposizioni per il riordino della normativa in materia di servizi 
per il lavoro e di politiche attive, ai sensi dell’articolo 1, comma 3, della legge 10 dicembre 
2014, n. 183”;
- DGR n.1474/2017 “Recepimento ed attuazione dell'Accordo Stato - Regioni e Province 
autonome del 25 maggio 2017 contenente le Linee guida in materia di tirocini, ai sensi dell'art.1 
commi 34 e 36 della L. n. 92/2012. Revoca della DGR n.1134/2013”;
- DGR n.555 del 20/04/2023 “Approvazione schema di Convenzione tra Regione Marche e 
INPS per l'erogazione ai destinatari delle indennità previste in attuazione delle misure di politica 
attiva del lavoro contenute nel Documento attuativo PR Marche FSE + 2021/2027 di cui alla 
DGR n. 202 del 22 febbraio 2023: OS 4.a (4) Borse lavoro, OS 4.a (6) Borse di ricerca, OS 4.a 
(7) Botteghe scuola, OS 4.a (5) Tirocini extra-curriculari”;
- DGR n. 938 del 26/06/2023 con la quale è stata approvata la revisione del Documento 
attuativo del Programma Regionale (PR) – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+) 2021/2027;
- DGR n. 1141 del 31/07/2023 con la quale è stata approvato lo schema di Convenzione per 
la realizzazione dei “Tirocini presso le Cancellerie degli Uffici Giudiziari della Regione Marche” 
(PR Marche FSE+ 2021/2027, Asse Occupazione, OS 4.a. (5), Campo di intervento 134);
- DDS n.649/SIP del 07/11/2023: “Pr MARCHE FSE + 2021/2027 Liquidazione All’Inps delle 
risorse per pagamento indennità Beneficiari Avvisi Pubblici: DDS n.322/SIP/2023 
(Assegnazione Di Borse Ricerca), DDS n.360/Sip/2023 (Assegnazione Di Borse Lavoro), DDS 
n.617/Sip Del 13/10/2023 – Impegno delle risorse regionali a favore dell’Inps a titolo di rimborso 
per pagamenti ai beneficiari degli interventi di cui alla DGR n.555/2023”;
- DDS n.709/SIP del 11/12/2023: “PR Marche FSE+ 2021/2027, Asse Occupazione, OS 4.a 
(5) – Campo di intervento 134 – Avviso Pubblico “Tirocini presso le Cancellerie degli Uffici 
Giudiziari della Regione Marche”. DGR n. 1141 del 31/07/2023 – Annualità 2023-2024. Euro 
1.000.000,00”;
- DDS n.723/SIP del 15/12/2023: “PR Marche FSE+ 2021/2027. Liquidazione all’INPS delle 
risorse per il pagamento delle indennità ai beneficiari dell’Avviso Pubblico DDS n.709/SIP/2023 
(“Tirocini presso le Cancellerie degli Uffici Giudiziari della Regione Marche”) e impegno delle 



4

risorse regionali a favore dell’INPS a titolo di rimborso per i pagamenti, ai sensi della DGR 
n.555/2023”;
- DGR n.2036 del 28/12/2023 “Revisione della DGR n. 938 del 26/06/2023 contenente il 
Documento attuativo del Programma Regionale (PR) – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+) 
2021/2027”;
- DDS n.74/SIP del 29/02/2024: “PR Marche FSE+ 2021/2027, Asse Occupazione, OS 4.a (5) 
– Campo di intervento 134 – Avviso Pubblico “Tirocini presso le Cancellerie degli Uffici 
Giudiziari della Regione Marche”. DGR n. 1141 del 31/07/2023 – Annualità 2023-2024. Euro 
1.000.000,00. Disposizioni interpretative dell’art.4 dell’Avviso pubblico approvato con DDS 
n.709/SIP/2023”;
- DDS n.75/SIP del 29/02/2024: “DDS n.709/SIP/2023 – Avviso Pubblico “Tirocini presso le 
Cancellerie degli Uffici Giudiziari della Regione Marche”. DGR n. 1141 del 31/07/2023 – PR 
Marche FSE+ 2021/2027, Asse Occupazione, OS 4.a (5) – Campo di intervento 134 – 
Annualità 2023-2024. Euro 1.000.000,00. Costituzione Commissione di valutazione e nomina 
dei componenti”;
- DDS n.408/SIP del 19/09/2024: “DDS n.709/SIP/2023 – Avviso Pubblico “Tirocini presso le 
Cancellerie degli Uffici Giudiziari della Regione Marche”. DGR n. 1141 del 31/07/2023 – PR 
Marche FSE+ 2021/2027, Asse Occupazione, OS 4.a (5) – Campo di intervento 134 – 
Annualità 2023-2024. € 1.000.000,00. Proroga del termine per la presentazione delle 
domande”;
- DGR n.1625 del 28/10/2024 “Revisione della DGR n. 2036 del 28 dicembre 2023 contenente 
il Documento attuativo del Programma Regionale (PR) – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+) 
2021/2027”;
- Deliberazione Amministrativa dell’Assemblea legislativa regionale n. 101 del 05/08/2025 di 
approvazione definitiva, ai sensi della L.R. 14/2006, del Programma Regionale FSE+ 2021/27, 
così come approvato dalla Commissione Europea con decisione C(2025) 3961 del 16 giugno 
2025 e revoca della Deliberazione dell’Assemblea legislativa regionale n. 42 del 08/11/2022;
- DGR n.1264 del 05/08/2025 “Revisione della DGR n.1625 del 28/10/2024 contenente il 
Documento attuativo del Programma Regionale (PR) – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+) 
2021/2027.

MOTIVAZIONE:

La Regione Marche, con DGR n. 1141 del 31/07/2023, ha approvato lo schema di 
Convenzione tra Regione Marche, Corte di Appello di Ancona, Procura Generale della 
Repubblica presso la Corte di Appello di Ancona, TAR Marche e Università marchigiane per 
la realizzazione di n.219 tirocini di cui al PR Marche FSE+ 2021/2027, Asse Occupazione, 
OS 4.a. (5), Campo di intervento 134, a favore di giovani laureati, disoccupati, da attivarsi 
presso le Cancellerie e le segreterie degli Uffici Giudiziari marchigiani, per un importo 
complessivo di € 1.000.000,00.

Con il successivo DDS n. 709/SIP del 11/12/2023 è stato approvato l’Avviso pubblico che ha 
dato attuazione a quanto stabilito con la predetta DGR n.1141 del 31/07/2023 e che è stato 
pubblicato sul BURM n. 110 del 21/12/2023.



5

Le domande di Tirocinio, in base all’art. 12 dell’Avviso sopra descritto, possono essere 
presentate a partire dal giorno successivo alla data della pubblicazione dell’Avviso stesso sul 
BUR della Regione Marche (BURM n. 110 del 21/12/2023), esclusivamente per via telematica 
attraverso il sistema informativo SIFORM2. 

Ai sensi dell’art. 13 (Cause di inammissibilità delle domande) dell’Avviso pubblico, a 
conclusione dell’istruttoria di ammissibilità, svolta dal Settore Formazione, servizi per 
l’impiego e crisi aziendali a cura del Responsabile del procedimento, sono disposte con 
Decreto Dirigenziale sia l’ammissione a valutazione delle domande ammissibili sia 
l’esclusione di quelle ritenute inammissibili. Lo stesso articolo stabilisce che sono considerate 
inammissibili le domande: 

1. Inoltrate con modalità diverse da quelle previste dall’art.12. 
2. Mancanti della documentazione indicata all’art.12 (ad eccezione della scansione del 

documento di riconoscimento dei sottoscrittori). 
3. Mancanti di uno dei requisiti richiesti dal precedente art. 4 (“Soggetti aventi diritto a 

presentare la domanda”). 
4. Mancanti della indicazione specifica dell’Ufficio Giudiziario (= soggetto ospitante). 
5. I cui allegati (Convenzione e Progetto formativo) non siano debitamente sottoscritti dal 

soggetto promotore e dal soggetto ospitante. 

Ai sensi dell’art. 13, inoltre, saranno escluse anche le domande per le quali si riscontri, nel 
corso dell’attività istruttoria, la difformità delle dichiarazioni rese rispetto alle disposizioni 
previste dal presente Avviso pubblico.

Con il DDS n.74/SIP del 29/02/2024 è stato fornito un chiarimento interpretativo in merito 
all’art.4 dell’Avviso pubblico, rispetto al quale:
- si è disposto che, in relazione al requisito di non aver "realizzato precedenti tirocini presso 
nessuno dei soggetti ospitanti di cui al precedente art.3", il riferimento ai “precedenti tirocini” 
debba essere inteso nel senso di “tirocini extracurriculari rientranti nella disciplina di cui alla 
DGR n.1474/2017”; 
- si è stabilito che la "Formazione presso gli uffici giudiziari" ex art 73 D.L. 69/2013 non possa 
essere configurabile, in senso stretto, come un "tirocinio" ai sensi della DGR n.1474/2017 e 
che, pertanto, coloro che hanno svolto in una delle sedi dei tribunali regionali la sola 
formazione ex art 73 predetta, soddisfino la condizione di non aver "realizzato precedenti 
tirocini presso nessuno dei soggetti ospitanti di cui al precedente art.3" prevista dall’art.4 
dell'Avviso. 

Con il DDS n.408/SIP del 19/09/2024 è stato prorogato al 30 giugno 2026 il termine per la 
presentazione delle domande a valere sull’Avviso “Tirocini presso le Cancellerie degli Uffici 
Giudiziari della Regione Marche” di cui al DDS n. n.709/SIP/2023.

In risposta all’Avviso predetto, sono state convalidate e inviate telematicamente attraverso il 
sistema informativo SIFORM2, dal giorno 11 dicembre 2025 al giorno 13 gennaio 2026, n.19 
(diciannove) domande.

Tramite richiesta di riscontro ai Centri per l’Impiego di competenza, inoltrata con nota ID: 
39611640|15/01/2026|FOAC, in fase di istruttoria sono state verificate al 100% le dichiarazioni 



6

rese da coloro che hanno presentato domanda relativamente al possesso dei seguenti 
requisiti previsti dall’Avviso pubblico (art.4):
- essere disoccupati ai sensi del D.Lgs.150/2015 e s.m.i.;
- non aver realizzato precedenti tirocini presso gli Uffici giudiziari marchigiani.

Con riferimento alla domanda cod. 1118336, l’Allegato A2 (Convenzione) presentava firme 
digitali non visibili, ma il soggetto promotore, con PEC del 16/01/2026 (prot. Regione 
0102271|16/01/2026), ha ritrasmesso la Convenzione a suo tempo inviata al tirocinante, da 
cui risultano tutte le firme. 
Poiché, in generale, la Convenzione che gli aspiranti tirocinanti devono caricare in allegato 
alla domanda è direttamente fornita, completa di firme, dai soggetti promotori, non è 
ravvisabile, nel caso specifico, una responsabilità, anche indiretta, del candidato. Inoltre, 
poiché attraverso tale integrazione non sono stati acquisiti dati ulteriori rispetto a quelli inseriti 
nella domanda tramite la compilazione del formulario Siform2, ma si è operata una mera 
regolarizzazione di documentazione già prodotta, si ritiene di ammettere a valutazione la 
domanda cod. 1118336, caricando d’ufficio nell’apposita sezione del Siform2 la Convenzione 
ritrasmessa dal soggetto promotore ed evitando così, in mancanza di altre ragioni di 
inammissibilità, di porre in capo al titolare l’onere di ripresentare una ulteriore domanda ex-
novo. Quanto sopra tenendo anche in considerazione che, trattandosi di un Avviso “just in 
time”, non vi è valutazione comparativa tra le varie domande e che, sulla base delle risorse 
disponibili, ogni richiedente è stato già abbinato ad un ufficio giudiziario ospitante tramite 
procedura pre-selettiva svolta a monte da parte del soggetto promotore.

In data 12/01/2026 è pervenuta, da parte del titolare, la rinuncia alla domanda cod. Siform 
1118395 (domanda n.90319), acquisita al protocollo regionale con il n. 0119848|19/01/2026.

Relativamente alla domanda cod.1118557, il domicilio nella Regione Marche da almeno 
cinque mesi è stato documentato attraverso una dichiarazione sostitutiva di certificazione 
nella quale si dichiara il domicilio nella città di Macerata e l’’iscrizione al Centro per l’Impiego 
di Macerata a far data dal 18/02/2025. A seguito di verifica d’ufficio tale circostanza è risultata 
confermata, avvalorata da una serie di frequenti rapporti di lavoro a chiamata di breve durata 
nel territorio di competenza del Centro per l’Impiego di Macerata, per cui il requisito può 
ritenersi posseduto e documentato.   

A seguito dell’attività istruttoria, svolta in base a quanto stabilito dall’art.13 dell’Avviso, 
risultano:
- ammesse a valutazione n.14 (quattordici) domande, contenute nell’Allegato A) del presente 
atto;
- non ammesse a valutazione n.5 (cinque) domande, contenute nell’Allegato B). 
Tali allegati costituiscono parte integrante e sostanziale del presente decreto.

Nel rispetto nella vigente normativa sulla privacy, le istanze vengono identificate con 
l’indicazione del codice Siform2, del numero e data di protocollo, del soggetto promotore e del 
soggetto ospitante del tirocinio.

Con il DDS n.75/SIP del 29/02/2024, ai sensi dell’art.14 dell’Avviso pubblico, è stata nominata 
la Commissione per la valutazione delle domande di tirocinio, a cui, pertanto, vengono 



7

trasmesse le domande ammissibili di cui all’Allegato A) del presente atto per il seguito di 
competenza.
La Commissione procede alla valutazione secondo le procedure e i criteri stabiliti nello stesso 
Avviso pubblico.

Il presente decreto, completo dei suoi allegati, sarà pubblicato sul sito 
http://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale.
Tale pubblicazione con relativa data è valida ai fini della comunicazione ai beneficiari ed ai 
soggetti promotori di cui agli articoli 7 e 8, commi 3 e 4, della L.241/90.

Il sottoscritto, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’art.47 D.P.R. 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art.6 
bis della L. 241/90 e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014.

ESITO DELL’ISTRUTTORIA:
Alla luce di quanto sopra espresso, si propone l’adozione del decreto avente ad oggetto:
“DDS n.709/SIP/2023 – Avviso Pubblico “Tirocini presso le Cancellerie degli Uffici Giudiziari 
della Regione Marche”. DGR n. 1141 del 31/07/2023 – PR Marche FSE+ 2021/2027, Asse 
Occupazione, OS 4.a (5) – Campo di intervento 134 – Annualità 2023-2024. € 1.000.000,00. 
Ammissibilità a valutazione delle domande pervenute dall’11 dicembre 2025 al 13 gennaio 
2026.”

Il responsabile del procedimento
(Filippo Gabrielli)

         Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Allegato A) – Domande ammesse a valutazione
Allegato B) – Domande non ammesse a valutazione

http://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale


  

 “Tirocini presso le Cancellerie degli Uffici Giudiziari della Regione Marche” (DDS n. n.709/SIP/2023) 

ALLEGATO A) - DOMANDE AMMESSE A VALUTAZIONE (presentate dal 11/12/2025 al 13/01/2026) 

N. 
CODICE 

SIFORM2 
NUMERO/DATA 

PROTOCOLLO 
SOGGETTO PROMOTORE SOGGETTO OSPITANTE ESITO ISTRUTTORIA 

1 1118336 1553902|11/12/2025 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MACERATA 
PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL 

TRIBUNALE DI FERMO 
AMMESSA 

2 1118353 1556301|11/12/2025 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MACERATA TRIBUNALE DI MACERATA AMMESSA 

3 1118254 1567425|15/12/2025 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MACERATA 
PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL 

TRIBUNALE DI MACERATA 
AMMESSA 

4 1118340 1567567|15/12/2025 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MACERATA 
PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL 

TRIBUNALE DI MACERATA 
AMMESSA 

5 1118345 1576207|17/12/2025 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MACERATA 
PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL 

TRIBUNALE PER I MINORENNI DI ANCONA 
AMMESSA 

6 1118414 1584710|18/12/2025 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MACERATA TRIBUNALE DI FERMO AMMESSA 

7 1118398 1595073|19/12/2025 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MACERATA TRIBUNALE DI MACERATA AMMESSA 

8 1118343 1614390|23/12/2025 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MACERATA 
TRIBUNALE PER I MINORENNI DELLE 

MARCHE DI ANCONA 
AMMESSA 

9 1118473 1618045|28/12/2025 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MACERATA TRIBUNALE DI ASCOLI PICENO AMMESSA 

10 1118445 1626061|29/12/2025 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MACERATA TRIBUNALE DI MACERATA AMMESSA 

11 1118312 0012569|07/01/2026 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MACERATA CORTE DI APPELLO DI ANCONA AMMESSA 

12 1118493 0021235|08/01/2026 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MACERATA 
PROCURA GENERALE DELLA REPUBBLICA 
PRESSO LA CORTE D'APPELLO DI ANCONA 

AMMESSA 

13 1118557 0033910|12/01/2026 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MACERATA TRIBUNALE DI MACERATA AMMESSA 

14 1118555 0034752|12/01/2026 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MACERATA TAR MARCHE AMMESSA 



 



  

 “Tirocini presso le Cancellerie degli Uffici Giudiziari della Regione Marche” (DDS n. n.709/SIP/2023) 

ALLEGATO B) - DOMANDE NON AMMESSE A VALUTAZIONE (presentate dal 11/12/2025 al 13/01/2026) 

N. 
CODICE 

SIFORM2 
NUMERO/DATA 

PROTOCOLLO 
SOGGETTO PROMOTORE SOGGETTO OSPITANTE MOTIVAZIONE INAMMISSIBILITÀ 

1 1118427 1571000|16/12/2025 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI 

MACERATA 
TRIBUNALE DI FERMO 

Progetto formativo firmato solo dal 
tirocinante. 

2 1118395 1574787|16/12/2025 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI 

MACERATA 
TRIBUNALE DI MACERATA 

Rinuncia pervenuta in data 12/01/2026 
(prot. Regione 0119848|19/01/2026). 

3 1118322 1582220|18/12/2025 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI 

MACERATA 
TAR MARCHE 

Progetto formativo non generato da 
Siform2. 

4 1118507 1588364|19/12/2025 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI 

MACERATA 
UFFICIO DI SORVEGLIANZA DI 

MACERATA 
Progetto formativo non firmato. 

5 1118560 0034794|13/01/2026 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI 

MACERATA 
TRIBUNALE DI ANCONA 

Progetto formativo firmato solo dal 
tirocinante. 

 


	Decreto_ammissibilità_XIX_blocco_fino_13_gen_2026.docx
	ALLEGATO A - Ammesse a valutazione_XIX_blocco_fino_13_gen_2026
	ALLEGATO B - Non ammesse a valutazione_XIX_blocco_fino_13_gen_2026

	NumeroDataRep: n. 40 del 22 gennaio 2026


